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Pauschalzuschuss Briicke Landkreis Ebersberg e.V. - Jugendrichterliche Weisungen
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Sitzungsvorlage 2020/0095

Sachverhalt:

Diese Angelegenheit wurde bereits behandelt im
3. Jugendhilfeausschuss am 23.10.2014, TOP 76

6. Jugendhilfeausschuss vom 22.10.2015, TOP 66

8. Jugendhilfeausschuss vom 13.10.2016, TOP 1306
11. Jugendhilfeausschuss vom 12.10.2017, TOP 146
14. Jugendhilfeausschuss vom 11.10.2018, TOP 116
17. Jugendhilfeausschuss vom 10.10.2019, TOP 86

Die Briicke Ebersberg e.V. wird aufgrund des Renteneintritts seines Geschaftsflihrers, Ernst
Weinzierl, seine Dienste im Bereich der Jugendrichterlichen Weisungen und im Bereich der
Sozialen Trainingskurse mit Ablauf des 30.04.2021 einstellen.

Ab dem 01.05.2021 werden die Jugendrichterlichen Weisungen sowie die Sozialen Trai-
ningskurse vom Trager Brucke Landkreis Ebersberg e.V., dem Nachfolgeverein der Briicke
Ebersberg e.V., durchgefiihrt. Um eine durchgehende Betreuung im Rahmen der Jugend-
richterlichen Weisungen und der sozialen Trainingskurse im Landkreis sicherzustellen, bezu-
schusst der 6ffentliche Jugendhilfetrager in diesem Ubergangsjahr den Trager Briicke
Ebersberg e.V., als auch den Nachfolgerverein, die Briicke Landkreis Ebersberg e.V. mit
insgesamt 131.290,- Euro.

In einem Sachvortrag wird ein Vertreter der Briicke Landkreis Ebersberg e.V. die kinftigen
Zielsetzungen und Vorhaben des Nachfolgevereins vorstellen.

Auswirkung auf den Haushalt:

Es entstehen Ausgaben von 131.290,- Euro, das sind 290,- Euro bzw. 0,22 % mehr als im

Vorjahr.
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Bricke Ebersberg e.V.

Bricke
Landkreis
Ebersberg

e.V.

HH-Jahr

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

beantrag-
ter Land-
kreis-
zuschuss
JRW

93.500 €

96.000 €

99.000 €

101.500 €

102.500 €

108.000 €

110.000 €

116.000 €

85.000 €
46.290 €

beantrag-
ter Land-
kreis-
zuschuss
SozTK

15.000 €

15.000 €

15.000 €

15.000 €

15.000 €

15.000 €

15.000 €

15.000 €

131.290€

beantrag-
ter Land-
kreis-
zuschuss
gesamt

108.500 €

111.000 €

114.000 €

116.500 €

117.500 €

123.000 €

125.000 €

131.000 €

131.290 €

%-
Verande-
rung
zum Vor-
jahr

2,30%

2,70%

2,19%

0,86%

4,68%

1,63%

4,80%

0,22%

Spitzab-
rechnung
JRW

95.602 €

98.216 €

100.437 €

105.122 €

108.502 €

112.314 €

116.055 €

Spitzab-
rechnung
SozTk

14.571 €

16.095 €

15.120 €

15.492 €

13.540 €

14.005 €

14.702 €

Gesamtab-
rechnung

110.173 €

114.311 €

115.557 €

120.614 €

122.042 €

126.319 €

130.757 €

Spitzab-
rechnung
in 2021

Spitzab-
rechnung
in 2022

%-
Verande-
rung zum
Vorjahr

2,90%

1,35%

3,41%

3,72%

2,63%

4,40%

Il. Beschlussvorschlag:

Dem Jugendhilfeausschuss wird folgender Beschluss vorgeschlagen:

1. Der Landkreis bewilligt, vorbehaltlich der Genehmigung des Haushalts 2021,
der Briicke Ebersberg e.V. fiir den Zeitraum vom 01.01.2021 bis 30.04.2021

3.

gez.

Zuschuss It. Antrag
(Veranderung zu 2019:

46.290,- Euro

2.623,- Euro

=+ 6,01 %)

Der Landkreis bewilligt, vorbehaltlich der Genehmigung des Haushalts 2021,

der Bricke Landkreis Ebersberg e.V. fir den Zeitraum 01.05.2021 bis
31.12.2021

85.000,- Euro
- 2.333,- Euro =- 2,67 %)

Zuschuss It. Antrag:
(Veranderung zu 2019:

Wie bisher wird der Zuschuss nach Vorlage des Verwendungsnhachweises
,»Spitz“ abgerechnet.

Der gesamte Betrag in H6he von 131.290 Euro wird in den Haushalt 2021 einge-
plant.

Christian Salberg
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