zum Jugendhilfeausschuss am 13.10.2020, TOP 12

Hinweis für die Presse: Bitte nicht vor dem Sitzungstermin veröffentlichen.

Landkreis Ebersberg Ebersberg, 30.09.2020 Az. 6/ Zuständig: Christian Salberg, ☎ 08092 823 303

Vorgesehene Beratungsreihenfolge

Jugendhilfeausschuss am 13.10.2020, Ö

Pauschalzuschuss Brücke Landkreis Ebersberg e.V. - Jugendrichterliche Weisungen

Anlage_1_Zuschussantrag_Brücke Ebersberg e.V._Jugendrichterliche Weisungen Anlage_2_Kündigungsschreiben_Brücke Ebersberg e.V._Jugendrichterliche Weisungen Anlage_3_Zuschussantrag_Brücke Landkreis Ebersberg e.V._Jugendrichterliche Weisungen_30.04.2021

Sitzungsvorlage 2020/0095

I. Sachverhalt:

Diese Angelegenheit wurde bereits behandelt im

- 3. Jugendhilfeausschuss am 23.10.2014, TOP 7ö
- 6. Jugendhilfeausschuss vom 22.10.2015, TOP 6ö
- 8. Jugendhilfeausschuss vom 13.10.2016, TOP 13ö
- 11. Jugendhilfeausschuss vom 12.10.2017, TOP 14ö
- 14. Jugendhilfeausschuss vom 11.10.2018, TOP 11ö
- 17. Jugendhilfeausschuss vom 10.10.2019, TOP 8ö

Die Brücke Ebersberg e.V. wird aufgrund des Renteneintritts seines Geschäftsführers, Ernst Weinzierl, seine Dienste im Bereich der Jugendrichterlichen Weisungen und im Bereich der Sozialen Trainingskurse mit Ablauf des 30.04.2021 einstellen.

Ab dem 01.05.2021 werden die Jugendrichterlichen Weisungen sowie die Sozialen Trainingskurse vom Träger Brücke <u>Landkreis</u> Ebersberg e.V., dem Nachfolgeverein der Brücke Ebersberg e.V., durchgeführt. Um eine durchgehende Betreuung im Rahmen der Jugendrichterlichen Weisungen und der sozialen Trainingskurse im Landkreis sicherzustellen, bezuschusst der öffentliche Jugendhilfeträger in diesem Übergangsjahr den Träger Brücke Ebersberg e.V., als auch den Nachfolgerverein, die Brücke <u>Landkreis</u> Ebersberg e.V. mit insgesamt 131.290,- Euro.

In einem Sachvortrag wird ein Vertreter der Brücke <u>Landkreis</u> Ebersberg e.V. die künftigen Zielsetzungen und Vorhaben des Nachfolgevereins vorstellen.

Auswirkung auf den Haushalt:

Es entstehen Ausgaben von 131.290,- Euro, das sind 290,- Euro bzw. 0,22 % mehr als im Vorjahr.

	Brücke Ebersberg e.V.								Brücke Landkreis Ebersberg e.V.
HH-Jahr	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
beantrag- ter Land- kreis- zuschuss JRW	93.500 €	96.000€	99.000 €	101.500 €	102.500 €	108.000 €	110.000 €	116.000€	85.000 € 46.290 € 131.290€
beantrag- ter Land- kreis- zuschuss SozTK	15.000 €	15.000 €	15.000€	15.000 €	15.000 €	15.000€	15.000€	15.000€	
beantrag- ter Land- kreis- zuschuss gesamt	108.500 €	111.000 €	114.000 €	116.500 €	117.500 €	123.000 €	125.000 €	131.000 €	131.290 €
%- Verände- rung zum Vor- jahr		2,30%	2,70%	2,19%	0,86%	4,68%	1,63%	4,80%	0,22%
Spitzab- rechnung JRW	95.602 €	98.216 €	100.437 €	105.122€	108.502 €	112.314 €	116.055 €	Spitzab- rechnung in 2021	Spitzab- rechnung in 2022
Spitzab- rechnung SozTk	14.571 €	16.095 €	15.120 €	15.492 €	13.540 €	14.005€	14.702 €		
Gesamtab- rechnung	110.173€	114.311 €	115.557 €	120.614 €	122.042 €	126.319€	130.757 €		
%- Verände- rung zum Vorjahr		2,90%	1,35%	3,41%	3,72%	2,63%	4,40%		

II. Beschlussvorschlag:

Dem Jugendhilfeausschuss wird folgender Beschluss vorgeschlagen:

1. Der Landkreis bewilligt, vorbehaltlich der Genehmigung des Haushalts 2021, der Brücke Ebersberg e.V. für den Zeitraum vom 01.01.2021 bis 30.04.2021

Zuschuss It. Antrag 46.290,- Euro

(Veränderung zu 2019: 2.623,- Euro = + 6,01 %)

2. Der Landkreis bewilligt, vorbehaltlich der Genehmigung des Haushalts 2021, der Brücke <u>Landkreis</u> Ebersberg e.V. für den Zeitraum 01.05.2021 bis 31.12.2021

Zuschuss It. Antrag: 85.000,- Euro

(Veränderung zu 2019: - 2.333,- Euro = - 2,67 %)

- 3. Wie bisher wird der Zuschuss nach Vorlage des Verwendungsnachweises "spitz" abgerechnet.
- 4. Der gesamte Betrag in Höhe von 131.290 Euro wird in den Haushalt 2021 eingeplant.

aez.

Christian Salberg